[image: Г_рай_пв(черн)]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ № ___
         г. Устюжна

О внесении изменений в
постановление администрации
округа от 10.10.2024 № 1040

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области от 26.04.2023 № 327, на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack] Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по постановке на учет и направлению детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области от 10.10.2024 № 1040, следующие изменения:
1.1. В разделе II:
1.1.1. Пункт 2.5 признать утратившим силу;
1.1.2. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя в Уполномоченный орган или многофункциональный центр

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и (или) при получении результата в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.»;
1.1.3. Наименование пункта 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
1.2. Разделы IV и V признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Глава Устюженского
муниципального округа                                                                   Л.Р. Богданова

image1.png